2. Ut occurrente casu in loci excepto, & nullius diocesis, tunc ad Episcopum viciniorum devolvatur hac cognitio, & non ad alios, & capere, extrahere, aut incarcerare non possint, nisi eo casu, quo ipse Episcopus, & dicta Persona Ecclesiastica requisita, illos in delictis superioribus expressis, culpabiles, tradere, aut capturas, & incarcerationi intervenire & assistere necessarint; tuncque reverentia, Ecclesie, & locis sacris debita memores prædictos delinquentes, minori quo id fieri poterit scandalo, & tumultu extrahere curent.

3. Quod delinquentes *Laici* prædicti, postquam, ut præfertur, ab Ecclesiis locisque extracti, & capti fuerint, ad carceres Curie Ecclesiasticæ reponi, & inibi sub turo, & firmo carcere, ac opportuna custodia, datâ illis, si opus fuerit, per Curiam sæcularem, detineri debeant, nec inde extrahi, Curieque sæculari prædictæ consignari, nec tradi possint, nisi cognitio prius per Episcopum, seu ab eo deputatum (an ipsi verè crimina superioribus expressa commiserint?) tuncque de-
mum, de mandato Episcopi, per Judicem Ecclesiæ

Ecclesiasticum, Curia seculari, quacun-
que appellatione seposita, consignentur.

4. Quod de crimine haeresis, cognitio
ad forum Ecclesiasticum tota pertineat; ne-
que in ea Curia secularis se quoquo mo-
do intromittat; & subinde prohibet, ne
contra Ecclesiasticas personas, seculares,
aut cujusvis Ordinis vel militiae, etiam
S. Joannis Hierosolymitani regulares,
quoquo modo, etiam vigore praedictorum
Privilegiorum, Indultorum, aut Conces-
sionum, qua omnia ad terminos juris per
praesentes reducimus, procedant, aut se in-
tromittant, illasve ab Ecclesiis, Mona-
steriis, Domibus, Locisque sacris aut
religijs, etiam in casibus, in hac consti-
tutione expressis, extrahere, abducere,
capere, carcerare, aut cognoscere de
criminibus, ad forum Ecclesiasticum
pertinentibus, alias, quam de jure &
per privilegia eisdem Ordinibus aut mili-
tiis concessa, permittitur, quomodolibet
praesumant.

3714 Post haec, in §. Quod si, statuit poe-
nas transgressoribus hujus constitutionis,
ibi: Quod si quis quacunque dignitate,
& autoritate praeditus, praemissorum,
aut alio quovis praetextu quidquam, prater,
aut contra hujus nostrae Constitutionis te-
norem attentare praesumpserit, declara-
mus, cum ipso facto censuras, & poenas
easdem incurrere, quae contra libertatis,
juris, & immunitatis Ecclesiasticae viola-
tores, per sacros Canones, & Concilio-
rum generalium, nostrorumque Praedeces-
sorum constitutiones, sunt promulgatae;
Sicque, per quoscunque Judices Ordinarios,
& Delegatos, etiam causarum Palatii Apo-
stolici Auditores, & S. R. E. Cardinales,
sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter
judicandi, & interpretandi facultate, in
quavis causa & instantia, judicari, & de-
finiri debere; nec non irritum decernimus
& inane, si secus super his per quoscun-
que, quavis autoritate scienter, veligno-
rante contigerit attentari.